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  •  Watykan pracuje nad projektem ekskomuniki za korupcję i przynależność do organizacji
przestępczych o charakterze mafijnym. Mówi o tym rozpowszechniony przez Biuro Prasowe
Stolicy Apostolskiej komunikat Dykasterii ds. zrównoważonego rozwoju człowieka.
Odpowiedzialny za tę sprawę kard. Peter Turkson wyjaśnił, że korupcja jest zjawiskiem skrajnie
negatywnym. „Nie wolno deptać ani zaprzeczać godności człowieka, ani stawiać jej przeszkód.
Dlatego nasza dykasteria chce zwrócić uwagę na ten problem” – podkreślił. †  
    • Sekretariat generalny Synodu Biskupów powiadomił o powstaniu strony internetowej z
okazji przygotowania do XV Zebrania Ogólnego, które odbędzie się w październiku 2018 roku w
Watykanie. 
Jego temat to „Młodzież, wiara i rozpoznanie powołania”. Strona internetowa pod adresem
youth.synod2018.va jest już dostępna w internecie. Na dzień dzisiejszy działa jej włoska wersja.
Niedługo zostanie tam  umieszczona sonda dla młodzieży w różnych językach, wziąć udział w
której będzie można do 30 listopada bieżącego roku.
   
   • Dobiegła końca XVIII Międzynarodowa Wystawa Budownictwa i Wyposażenia Kościołów,
Sztuki Sakralnej i Dewocjonaliów SACROEXPO, która odbywała się w Kielcach (Polska). Tam
tradycyjnie zostały szeroko zaprezentowane różne branże związane z życiem Kościoła –
duchowością, nauką, kulturą oraz z codziennym funkcjonowaniem świątyń. W wydarzeniu
wzięło udział 270 wystawców z 13 krajów, głównie europejskich. „SACROEXPO 2017”
odwiedziło ok. 5 tysięcy osób, wśród których znalazło się sporo zainteresowanych tematem
księży, architektów, historyków sztuki, producentów wyposażenia świątyń, rady parafialne,
gospodarzy obiektów sakralnych oraz handlowców.
     
   •  We Lwowie (Ukraina) odbyły się święcenia biskupie o. Edwarda Kawy, którego w maju
bieżącego roku Ojciec Święty mianował biskupem pomocniczym archidiecezji lwowskiej. Na
dzień dzisiejszy 39-letni hierarcha jest najmłodszym biskupem katolickim na świecie. Święcenia
kapłańskie przyjął w Sankt-Petersburgu (Rosja) w 2003 roku. W kolejnych latach posługiwał w
różnych parafiach na Ukrainie, a także spełniał obowiązki przełożonego klasztoru w Boryspolu i
Lwowie.
   
   • Franciszkanie świętują 800-lecie służby w Ziemi Świętej. Brat Eliasz z Kortony był
pierwszym, kto przybył do Syrii w 1217 roku (6 lat po założeniu zakonu). Poprzez swoją
działalność jego naśladowcy dążyli do stworzenia placówki braterstwa i pokoju na Bliskim
Wschodzie. I udało im się to. 
Do dnia dzisiejszego franciszkanie pozostają opiekunami najważniejszych świątyń
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chrześcijańskich. Ponadto pracują w szkołach i pomagają ubogim. Z okazji jubileuszu w
październiku bieżącego roku została zaplanowana 3-dniowa konferencja oraz festiwal muzyki
organowej.  
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